
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2023/00026-ORD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2023 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento ordinario para la adjudicación del suministro e instalación del
sistema de seguridad y videovigilancia del mercado central de pescados de MERCAMADRID

El objeto del contrato es el suministro en régimen de adquisición de un sistema de videovigilancia para elDescripción 
Mercado Central de Pescados de Mercamadrid, S.A
Valor estimado del contrato 84.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.535,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.740 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 8 del ANEXO I del PCP

Lugar de ejecución
Mercado Central de Pescados de Mercamadrid, S.A. e instalaciones del adjudicatario
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por la Dirección General de Mercamadrid, S.A. se ha acordado en el día de hoy:

Primero.- Ratificar la exclusión o rechazo de las ofertas presentadas por JOMAR SEGURIDAD S.L., DETECCIÓN

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


TECNOLOGÍA Y CONTROL S.L., INVESTIGACIÓN & CONSULTING, S.A., SABICO SEGURIDAD S.A. y SOCIEDAD
IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. por los motivos señalados en el expositivo (v) de este acuerdo y el
acta de la mesa de contratación 2023/00026 SESION 2 de 24 de octubre de 2023.

Segundo.- Ratificar la exclusión o rechazo de la oferta presentada por MADRID CONSTRUCCIONES Y
TELECOMUNICACIONES S.L. por los motivos señalados en el expositivo (ix) de este acuerdo y el acta de la mesa de
contratación 2023/00026 SESION 4 de 30 de octubre de 2023.

Tercero.- Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y
VIDEOVIGILANCIA DEL MERCADO CENTRAL DE PESCADOS DE MERCAMADRID, S.A. PC-MER/2023/00026-ORD a
favor de SAIMA SEGURIDAD S.A. - CIF: A80573629, por la cantidad de SESENTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y
NUEVE EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS (60.379,26 €), más la cantidad de DOCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y
NUEVE EUROS CON SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (12.679,64 €) en concepto de IVA, haciendo un total de
SETENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (73.058,90 €) conforme a los precios
unitarios ofertados, así como las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos
contenidos en los Pliegos, en base a la propuesta de la Mesa de Contratación designada al efecto, contenida en su acta
2023/00026 SESION 4, de 30 de octubre de 2023.

Los actos de preparación y adjudicación de los procedimientos de contratación de Mercamadrid, S.A. sujetos a la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), podrán ser objeto de recurso ante el titular del Área
de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid a la que se encuentra adscrita
Mercamadrid, S.A., de conformidad con lo dispuesto en el artículo 321.5 de la LCSP, y de acuerdo con la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; así como de la Ley 29/1998, de
13 de julio, Reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAIMA SEGURIDAD S.A.
NIF A80573629
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.379,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.058,9 EUR.

Motivación

Motivación Vista la Propuesta de Adjudicación efectuada por la Mesa de contratación del Procedimiento con fecha 30 de
octubre de 2023, conforme al acta de la reunión 2023/00026 SESIÓN 4, a favor de la oferta presentada por SAIMA
SEGURIDAD S.A. - CIF: A80573629 con una puntuación otorgada por esta Mesa de Contratación de 100,00 puntos por
ser la oferta con mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b60d2d2-4625-4cdf-ab6e-8a16bdf840be


Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2023 a las 08:30 horas
Acto de apertura del Sobre B: criterios de adjudicación
valorables en cifras o porcentajes

Precio de la oferta más baja 60.379,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.803,05 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Cláusulas Particulares que rigen la licitación. 

Todos los informes de valoración de ofertas y las actas de la mesa de contratación se encuentran publicadas en el perfil
de contratante en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 30/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Según instrucciones internas: PROCEDIMIENTO ORDINARIO PARA LA ADJUDICACIÓN DEL SUMINISTRO E
INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y VIDEOVIGILANCIA DEL MERCADO CENTRAL DE PESCADOS DE
MERCAMADRID,
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2023 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 24/10/2023 a las 08:30 horas
Acto de apertura del Sobre A: Requisitos previos para
participar

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

A.2. Ampliación del plazo de Garantía Total
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KJ%2BDtexry0Cop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000011888034 |  2023-419020 | Mon, 30 Oct 2023 11:02:38:611 CET 169865997716589436UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KJ%2BDtexry0CopEMYCmrbmw%3D%3D

